МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(МИНЮСТ РД)

ПРИКАЗ

«03» марта 2017 г.

г.Махачкала

Об утверждении перечней обязательных требований
законодательства, предъявляемых при проведении плановых проверок

хозяйствующих субъектов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 22.10.2004 г. №125-ФЗ «Об архивном
деле в Российской Федерации» и Федеральным законом от 26.12.2008 г.
№294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень обязательных требований законодательства,

предъявляемых при проведении плановых проверок хозяйствующих
субъектов (кроме государственных и муниципальных архивов) согласно
приложению №1 к настоящему приказу.

2. Утвердить перечень обязательных требований законодательства,
предъявляемых при проведении плановых проверок хозяйствующих
субъектов (в отношении государственных и муниципальных архивов)
согласно приложению №2 к настоящему приказу.

3. Считать, что перечни документов подлежат уточнению, изменению,
дополнению по мере внесения изменений в федеральное и республиканское
законодательство.

4. Начальнику отдела анализа и контроля за деятельностью архивных

№ 31/1-ОД

учреждений Министерства юстиции Республики Дагестан Л.О. Урдашевой
при проведении плановых проверок хозяйствующих субъектов
руководствоваться настоящим приказом.

5. Начальнику отдела информационных технологий и использования
документов Министерства юстиции Республики Дагестан Т.Ф. Кочетковой
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства юстиции
Республики Дагестан в информационно-коммуникационной сети
«Интернет».

6. Начальнику отдела регистрации ведомственных нормативных
правовых актов Министерства юстиции Республики Дагестан З.А. Гаджиеву
подготовить решение о государственной регистрации настоящего приказа.

7.Направить копию настоящего приказа в Управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан в электронном виде
в 7 дневный    срок после дня первого его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра                                                                          З.М-Г. Ханова